
Č
ES

KÁ
 P

O
JI

ŠŤ
O

VN
A 

a.
s

4

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Praha 1 PSČ 113 04, Česká republika 

!Č 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl B, vložka 1464

zastoupená PaedDr. Štěpánkou Markovou, 
hlavním upisovateiem útvaru korporátniho pojištění a zajištění 

{dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

IČ 00 23 45 16

zastoupené Ing. Libuši Švábovou, 
statutární náměstkyni primátora Statutárního města Kladna- 

(dále jen „pojištěný")

uzavírají tento

dodatek č. 26 k pojistné smlouvě č. 
805-85908-12

• o pojištění živelním 
♦ pojištění elektronických zařízení 

• pojištění pro případ škod způsobených krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením

ze dne 1.1.2002

T. <: 49B I0/XW MHA čiřiká pojfófovna /i.v*Snáíefiá 7S/16, T1304 Pi«tfvi 1,tqjuhlilGj, IČ 452779S6.v oUtxrfliiln rejslříki. u Mfeilskěhoscedil v Pw/fc, :iC:1í tí. vln/kj 1464



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 26 Strana 2
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Dne 1.1.2002 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna") a Statutární město 
Kladno (dále jen „pojištěný") pojistnou smlouvu č. 805-85908-12 pro pojištění živelní, 
pojištění elektronických zařízení a pojištění pro případ škod způsobených krádeží vloupáním 
nebo loupežným přepadením (dále jen „pojistná smlouva").

1.2 Pojišťovna a pojištěný prohlašuji, že si přeji změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2.1 Ujednává se, že ustanovení bodu 2.2. pojistné smlouvy „Pojištěné věci, pojistné 
částky“ se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci 
uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci").

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 1 PPZ jsou pro pojištěné věci stanoveny niže 
uvedené pojistné částky.

Pokud je v souiadu s ustanovením článku 6 PPZ sjednáno pojištěni jako pojištění prvního 
rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ), 
UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA

1 Soubor staveb a budov (bytových, nebytových), investic

2
Soubor strojů, zařízení, kancelářské a výpočetní techniky a 
inventáře (vč. DHIM) s výjimkou vozidel, kterým je 
přidělována RZ, lodí a letadel

3 Soubor komunikací

4

Náklady na opravu nebo na znovuzřízení uměleckého nebo 
umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí 
pojištěných budov uvedených pod položkou č.1.
Pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika podle či. 6 
PPZ.

5 4 ks skříně (RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 
ks informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS

6 Radar - typ Ramer 7M-V

7 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek v místě pojištění 
náměstí Svobody čp. 1960, Kladno

8
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti
2 ks skříně pro měřič rychlosti

9 Dětská hřiště

10

Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na 
výlohy, včetně nalepených fólii, nápisů a nalepených čidel 
elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle 61. 6 
PPZ.

11 Jednotlivě určené cízi věci po právu užívané na základě 
písemné smlouvy o výpůjčce č. 2/2011- viz. příloha č. 1.

POJISTNÁ CASTKA 
/LIMIT PLNĚNÍ 

V KČ

[^Pojistná,-smlouva jev.e.ispráv6;J .POJIŠŤOVNĚ
centrála

«.*
r



12
Soubor budov a jiných staveb, oploceni a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáží (Revitalizace Sítenského údolí - II. etapa, Kladno)

13

Vybavení MŠ v Kladně - Dubí, Rosenbaumovo nám. 622 
v rámci projektu rekonstrukce
Pojistná částka zahrnuje:

movité věci v budově školky
- m|H- prolézačky + herní prvky na zahradě (ohraničeno 

-HH- stůl a lavičky na zahradě

14 Zastávky MHD Kladno (vč. skel, plechů a střech 
z polykarbonátu) v rámci projektu rekonstrukce

15 Skatepark Kročehlavy, vč vodovodní a dešťové přípojky
16 Sportoviště v Kladně včetně oplocení

17
- dětské hřiště a bikrosová dráha v Mostecké ulici;
- dětské hřiště yZádušni ulici (pare. č. 4937/1);
- dětské hřiště ve Školské ulici

18
Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáži (Revitalizace veřejného prostranství v ulici ČSA - 
Kladno)

19
Soubor strojů, zařízeni, kancelářské a výpočetní techniky a 
inventáře v Domově pro seniory (vč. DHIM; s výjimkou 
vozidel, kterým je přidělována RZ, lodi a letadel)

20 Přístavba objektu MŠ vul. R. Svobodové č.p. 2597 včetně 
stavebních součásti

21 Vybavení MŠ v ul. R. Svobodové č.p. 2597

22
Soubor jiných staveb, oploceni a zpevněných ploch včetně 
movitých věci s výjimkou porostů, oprav, prací a montáží 
(Revitalizace náměstí Sitná)

23 Přístavba k objektu Sportovců 2311 včetně věci movitých

Strana 3

2.2 Ujednává se, že ustanoveni bodu 2.3. pojistné smlouvy „Pojistná nebezpečí a 
spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČAST

2.3.1. V souladu s ustanovením článku 1 PPZ se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení 
bodu 2.2. této smlouvy sjednává živelní pojištění pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými 
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu s ustanovením článku 7 
bodu 17 PPZ sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 2.2. 
této smlouvy.

POL
Č.

SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST 
V KČ

1,2, 4, 
9,12 -

Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)

15, 18, Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl, 1 PPZ) >
19, 20, Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ) i

} .Pojistná/smlouva, je ve správě; íKApejiétov
Ev Pr-V<‘

a.s.



1

Statutární mésto Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 26 Strana A
21,22,

23

11

Požár, výbuch, přímý i nepřímý uder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 PPZ) 
Voda z vodovodních zařízeni (bod 3 čl. 1 PPZ)

i r jmiU>

■
7 Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 

čl. 1 PPZ)

16, 17
Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 pism. a, c, g čl. 1 PPZ)

■
7 Vichřice nebo krupobití (bod 2 písm c, d čl. 1 PPZ)
7 Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)
3 Záplava (bod 2 pism. a čl. 1 PPZ) m

5, 6,8 Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ) ■

5, 6,8 Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm a, c, g čl. 1 PPZ)
5, 6, 8 Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)
1,11, 
20, 23 Tíha sněhu nebo námrazy (bod 2 písm. i čl. 1 PPZ) *****

1 Úmyslné poškození nebo zničení věci (vyjma divadla Lampion, 
Nám. starosty Pavla čp. 4, 272 01 Kladno)

1 Úmyslné poškozeni nebo zničení věci (divadlo Lampion, Nám. 
starosty Pavla čp. 4, 272 01 Kladno) ■

9,12- 
18,19, 
20, 21, 
22,23

Úmyslné poškození nebo zničení věci (včetně sprejerů) ■
5, 6, 8,

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným.

m-

2.3 Ujednává se, že ustanovení bodu 2.4. pojistné smlouvy „Místo pojištěni“ se rozšiřuje 
o bod 2.4.9.

2.4.9. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 23 v bodě 2.2. této 
smlouvy:

- Kladno, Sportovců 2311

2.4 Ujednává se, že ustanoveni bodu 2.7. pojistné smlouvy „Zvláštní ujednání“ se ruší a 
nahrazuje následujícím zněním:

2.7. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
Ujednání o úmyslném poškození nebo zničení věci (vandalismus) - platí pro položky 
č. 1, 9,12 - 23 uvedené v bodě 2.2. pojistné smlouvy

Odchylně od čl. 1 PPZ se pojištění dále sjednává i pro případ škod způsobených úmyslným 
poškozováním cizí věci včetně sprejerů.

Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením věci se rozumí poškozeni nebo zničení, při

Pojistná smlouva je ve správě; e-mail:



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 26_______ Strana 5________
němž byla pojištěná věc úmyslně poškozena nebo zničena jinou než oprávněnou osobou, 
osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu oprávněné osoby.
Ujednává se, že pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného 
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.
Právo na plněni vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškozeni nebo úmyslné zničeni 
věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR s tím, že pachatel nemusel být 
zjištěn podle pravomocného rozhodnuti, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupkové 
řízení.

2.5 Ujednává se, že ustanoveni bodu 2.8. pojistné smlouvy „ Výše pojistného za živelní 
pojištěni“ se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2.8. VÝŠE POJISTNÉHO ZA ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
Výše ročního pojistného za pojistný rok od 1.1.2014 činí Kč.
Poměrně pojistné znejistěni přístavby k objektu Sportovců 2311 za období od 15.12.2014 
do 31.12.2014 činí^J- Kč a bude uhrazeno ve prospěch účtu pojišťovny.

Nové roční pojistné po provedené změně činí m|,- Kč.

2.6 Ujednává se, že ustanovení bodu 4.2. pojistné smlouvy „Pojištěné věci, pojistné 
částky, spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

4.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI
V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPKL se pojištění podle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami {dále jen „pojištěné věci").
V souladu s ustanovením článku 6 PPKL, je toto pojištění sjednáno jako pojištěni prvního 
rizika. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 
PPKL sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 4.2. této 
smlouvy.

POL.
č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI {VĚCÍ), 

UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA
POJISTNÁ ČÁSTKA 

/ LIMIT PLNĚNÍ
V KČ

1 Movité věci ve společných prostorách bytových budov
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika.

2 4 ks skříně {RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 
ks informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS

mm-

3 Radar - typ Ramer 7M-V

4
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti SIERZEGA GR 32
2 ks skříně pro měřič rychlosti RAMER 7M-SL

5 Infotabuie „Industriální cesty"

6 Dětská hřiště
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika

7

Vnější i vnitřní stavební součásti místa pojištění, elektrická 
zabezpečovací signalizace včetně kamerových systémů a 
schránky podle čl. 1 bodu 5 PPKL.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 6 
PPKL.

8 Jednotlivě určené cizí věci po právu užívané na základě 
písemné smlouvy o výpůjčce č.2/2011 - viz. příloha č. 1.

T i.Pojistnásmlouva.jerve.správě:
POJIŠŤOVMA-a.s. 

centrála •••• JB1



i

Statutární město Kladno Dodatek č. 26 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12  Strana 3

9

Soubor budov a jiných staveb, oploceni a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáží (Revitalizace Sítenského údolí - II. etapa, Kladno) 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika.

10

Vybavení MŠ v Kladně - Dubí, Rosenbaumovo nám. 622 
v rámci projektu rekonstrukce
Pojistnáčástka zahrnuje:

movité věci v budově školky
prolézačky + herní prvky na zahradě (ohraničeno

stůl a lavičky na zahradě

i

11 Sportoviště v Kladně včetně oplocení i

12
- dětské hřiště a bikrosová dráha v Mostecké ulici;
- dětské hřiště v Zádušní ulici (pare. č. 4937/1);
- dětské hřiště ve Školské ulici

»

13
Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáži (Revitalizace veřejného prostranství v ulici ČSA - 
Kladno).

i

14
Soubor strojů, zařízení, kancelářské a výpočetní techniky a 
inventáře v Domově pro seniory (vč. DHIM; s výjimkou vozidel, 
kterým je přidělována RZ, lodi a letadel)

r

15 Přístavba objektu MŠ v ul. R. Svobodové č.p. 2597 včetně 
stavebních součástí i

16 Vybavení MŠ v ul. R. Svobodové č.p. 2597 MĚm --

17
Soubor jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch včetně 
movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a montáží 
(Revitalizace náměstí Sitná)

»

18 Přístavba k objektu Sportovců 2311 včetně věcí movitých i

2.7 Ujednává se, že ustanoveni bodu 4.3. pojistné smlouvy „Pojistná nebezpečí" se ruší 
a nahrazuje následujícím zněním:

4.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

V souladu s ustanovením článku 1 PPKL se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanovení bodu 4.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizeni, zničení 
nebo poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

POL.Č. SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST
V KČ

1, 6, 8, 9, 10,11, 
12,13,14,15,16, 

17, 18
Čl. 1 bod 1 PPKL M

2, 3, 4, 5, 7 Čl. 1 bod 1 PPKL
2, 3, 4, 5, 7,10 Čl. 1 bod 2 PPKL - úmyslné poškozováni cizí věci *
8, 9,11, 12, 13, 
14,15,16,17,18 Čl. 1 bod 2 PPKL - úmyslné poškozováni cizí věci a

' i U ^Po^gtnásmlou vaje-v© správéH



Statutární město Kladno________Dodatek č. 26 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12___________ Strana 4
2.8 Ujednává se, že ustanoveni bodu 4.4. pojistné smlouvy „Místo pojištěni“ se rozšiřuje 

o bod 4.4.9.

4.4.9. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 18 v bodě 4.2. 
této smlouvy:
- Kladno, Sportovců 2311

2.9 Ujednává se, že ustanovení bodu 4.5.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním:

4.5.2. Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškozování cizí věci (vandalismus)
- platí pro položky č. 2, 3, 4, 5, 7, 8, 14, 15, 16, 17 a 18 uvedené v bodě 4.2. v oddílu 
4. této pojistné smlouvy.
Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením věci se rozumí poškození nebo 
zničeni, při němž byla pojištěná věc úmyslné poškozena nebo zničena jinou než 
oprávněnou osobou, osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu 
oprávněné osoby.
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním 
pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškozeni nebo úmyslné 
zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR stím, že pachatel 
nemusel být zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní 
nebo přestupkové řízeni.

2.10 Ujednává se, že ustanoveni bodu 4.6. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním:

4.6. Výše pojistného
Výše ročního pojistného za pojistný rok od 1.1.2014 činí

Poměrné pojistn^a pojištění přístavby k objektu Sportovců 2311 od 15.12.2014 do
31.12.2014 čini^H- Kč a bude uhrazeno ve prospěch účtu pojišťovny.

Nové roční pojistné po provedené změně činl||H,- Kč.

2.11 Ujednává se, že ustanovení bodu 5.1. „Výše pojistného a jeho splatnost‘ pojistné 
smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.1. Výše pojistného a jeho splatnost

5.1.1. Pojištěný je povinen platit pojišťovně pojistné. Základní výše pojistného za období od
1.1.2014 do 31.12.2014 činí:

- za živelní pojištění

- za pojištění elektronických zařízení

«• za pojištění krádeže a loupeže i- Kč

Celkové roční pojistné 1 i_m ,» Kč

5.1.2. Pojištěný je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny číslo:
__________________ Komerční banky v Praze 2
variabilní symbol 
konstantní symbol]

: <-■ ■' Pojistná smlouva je ve správé;



Statutární město Kladno Dodatek č. 26 k pojistné smlouvě č. 805-859Q8-12____________Strana 5
5-1.3. Poměrné pojistné za pojištěni přístavby k objektu Sportovců 2311 za období od

15.12.2014 do 31 12 2014 činí H^H>- a bude u^razeno ve prospěch účtu 
pojišťovny.

5.1.4. Nová výše ročního pojistného pro další pojistné období činí Kč.

- za živelní pojištění Kč

- za pojištění elektronických zařízení Kč
- za pojištěni krádeže a loupeže BHH.^Kč

Celkové roční pojistné Kč

2.12 Ostatní ustanovení pojistně smlouvy zůs távaji nedo tčena.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné 
smlouvy a účinný od 15.12.2014.

3.2 Dodatek č. 26 k pojistné smfouvě čís. 805-85908-12 obsahuje celkem 5 listu a je 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojištěný, jeden makléř a jeden 
pojišťovna.

V Kladně dne ti 01. a®

Ing. Libuše Švábová 
statutární náměstkyně primátora 
Statutárního města Kladna

V Praze dne 12. 12. 2014

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.
centrála F3F

PaedÓr/Stěpánka Marková
híairy upisovateí útvaru korporátního
pojištění a zajištění

^ifiiaistn&smlQuvaje.va správě; iy. odriil B >|


